

Số: 13/KH-MTTQ-BTT

Quận 5, ngày 17 tháng 3 năm 2021

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức thực hiện công trình cạo xóa các bảng quảng cáo rao vặt sai quy định, ốp thảm nhựa cỏ trên các cột đèn chiếu sáng tại các tuyến đường trọng điểm và ra quân tổng vệ sinh xung quanh khuôn viên trường học, cơ quan, bệnh viện năm 2021**

Thực hiện mục tiêu, nhiệm vụ, chương trình hành động của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5 nhiệm kỳ XII (2019 - 2024); Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận 5 xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện công trình cạo xóa các bảng quảng cáo rao vặt sai quy định, ốp thảm nhựa cỏ trên các cột đèn chiếu sáng tại các tuyến đường trọng điểm và ra quân tổng vệ sinh xung quanh khuôn viên trường học, cơ quan, bệnh viện năm 2021 (Công trình của Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp, nhiệm kỳ 2019 - 2024) với những nội dung cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Nhằm thực hiện công trình của Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam nhiệm kỳ 2019 - 2024 với nội dung xây dựng 15 tuyến đường không dán, vẽ quảng cáo trên các cột điện sai quy định.

- Phát huy vai trò phối hợp giữa Mặt trận Tổ quốc với lực lượng vũ trang trong việc thực hiện công tác đảm bảo vệ sinh môi trường, mỹ quan đô thị trên địa bàn.

### II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

**1. Thời gian thực hiện:** Từ 6g30 - 8g30 ngày 28/3/2021 (Chủ nhật)

**2. Địa điểm:** tại các tuyến đường trọng điểm trên địa bàn 14 phường và các tuyến đường xung quanh các đơn vị, cơ quan, xí nghiệp, trường học, bệnh viện có thành lập Ban Chỉ huy Quân sự.

#### 3. Thành phần tham dự

##### 3.1. Đối với 14 phường

- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc phường
- Dân quân thường trực tại Ban Chỉ huy quân sự phường
- Ban Công tác Mặt trận khu phố nằm trên tuyến đường trọng điểm

**3.2. Đối với trung đội dân quân thường trực của Ban Chỉ huy Quân sự Quận 5 và lực lượng tự vệ tại các cơ quan, trường học, bệnh viện có thành lập Ban Chỉ huy Quận sự**

- Toàn thể trung đội dân quân thường trực

- Toàn thể lực lượng tự vệ

(Có thể mời thêm các đoàn thể tại đơn vị cùng tham gia thực hiện nội dung)

#### **4. Nội dung thực hiện**

##### **4.1. Đối với 14 phường**

Mỗi phường chọn 01 tuyến đường trọng điểm để thực hiện xóa các bảng quảng cáo, rao vặt sai quy định, sau đó thực hiện ốp thảm nhựa cỏ chống dán bảng quảng cáo trên các cột đèn chiếu sáng tại tuyến đường trọng điểm đã chọn (Lưu ý: Có thể chọn tuyến đường mà phường đã đăng kí thực hiện 15 tuyến đường không dán bảng quảng cáo, rao vặt sai quy định để thực hiện công trình Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5 nhiệm kỳ 2019 - 2024 hoặc các tuyến đường liên phường để cùng thực hiện).

**4.2. Đối với trung đội dân quân thường trực của Ban Chỉ huy Quân sự Quận 5 và lực lượng tự vệ tại các cơ quan, trường học, bệnh viện có thành lập Ban Chỉ huy Quận sự**

Ra quân tổng dọn vệ sinh trong và ngoài cơ quan, đơn vị

### **III. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN**

#### **1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận**

- Xây dựng kế hoạch triển khai đến các đơn vị.

- Đôn đốc, nhắc nhở Mặt trận Tổ quốc các phường phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự phường thực hiện các nội dung theo kế hoạch đề ra.

- Tổng hợp danh sách các tuyến đường trọng điểm thực hiện công trình ốp thảm nhựa cỏ.

- Tham mưu bảng phân công cán bộ Mặt trận Quận cùng tham dự.

#### **2. Đề xuất Ban Chỉ huy Quân sự Quận 5 hỗ trợ**

- Chỉ đạo trung đội dân quân thường trực quận và lực lượng tự vệ tại các cơ quan, trường học, bệnh viện có thành lập Ban Chỉ huy quân sự thực hiện tổng dọn vệ sinh trong và ngoài đơn vị.

- Chỉ đạo Ban Chỉ huy Quân sự 14 phường phối hợp cùng Ủy ban Mặt trận Tổ quốc cùng cấp thực hiện các nội dung theo Kế hoạch này.

#### **3. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 14 phường**

- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc phường phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự tổ chức thực hiện, đảm bảo các nội dung:

+ Thống nhất tuyến đường trọng điểm thực hiện và gửi bảng đăng kí theo mẫu sau về Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5 trước 17g00 ngày 18/3/2021 (thứ Năm):



Đơn vị	Tuyến đường	Đoạn từ đường nào đến đường nào	Số cột đèn	Dự trù kinh phí thực hiện

THÔNG QUA Ý KIẾN ĐẢNG ỦY  
(Kí tên, đóng dấu)

TM. BAN THƯỜNG TRỰC  
(Kí tên, đóng dấu)

+ Tham mưu với lãnh đạo Đảng ủy - Ủy ban nhân dân phường hỗ trợ kinh phí để thực hiện công trình đảm bảo đạt hiệu quả và theo đúng quy định như sau:

- Từ dưới chân cột đèn lên mép dưới của thảm nhựa cỏ là 1m (Để trống dưới chân không ốp thảm nhựa)
- Ốp thảm nhựa cỏ có chiều cao từ 1,2m - 1,5m

#### IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Từ ngày 15/11 - 16/11/2021: Xây dựng và ban hành kế hoạch
- Từ ngày 16/11 - 18/11/2021: Chuẩn bị các nội dung thực hiện công trình
- Ngày 28/3/2021: Thực hiện và nghiệm thu công trình

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thực hiện công trình cạo xóa các bảng quảng cáo rao vặt sai quy định, ốp thảm nhựa cỏ trên các cột đèn chiếu sáng tại các tuyến đường trọng điểm và ra quân tổng vệ sinh xung quanh khuôn viên trường học, cơ quan, bệnh viện năm 2021 (Công trình của Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp, nhiệm kỳ 2019 - 2024) của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5; đề nghị Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 14 phường tham mưu với Đảng ủy thực hiện đảm bảo nội dung kế hoạch này.

#### Nơi nhận:

- BTT. UBMTTQTP;
- Ông Nguyễn Thành Trung-PCTTT.UBMTTQTP;
- Ông Vũ Mạnh Hải - UVTT, TBĐT-TG UBMTTQTP;
- Bà Dương Thị Huyền Trâm - UVTT, TBPT UBMTTQTP;
- Bà Hoàng Mai Quỳnh Hoa - UVTT, CVP UBMTTQTP;
- VP, Ban Phong trào UBMTTQTP;
- TT. Quận ủy - HỖND - UBND quận 5;
- Ban Dân vận Quận ủy;
- VP Quận ủy; VP. HỖND - UBND quận 5;
- VP, Ban Dân vận Quận ủy Quận 5;
- VP. HỖND - UBND Quận 5;
- BTT. UBMTTQ quận;
- Đảng ủy 14 phường;
- BTT. UBMTTQ 14 phường;
- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC  
PHÓ CHỦ TỊCH



Trần Nam Đức